Et, ultra haec, dono in perpetuum fratribus et sororibus, praesentibus et futuris, Sanctae Mariae de Prolano et priori ejusdem loci, per totam meam terram de Quercorbes, paixivium animalibus suis et peccoribus et peccudibus omnibus et talivium per omnia nemora, ad omnem suam voluntatem; et ego ac mei successores erimus semper de omnibus praedictis boni guirentes de omnibus amparatoribus, bona fide et sine omni dolo. Haec autem omnia praedicta dono et trado in perpetuum, sine omni retentu, pura eleemosina, amore Dei, loco et domui Sanetae Mariae de Prolano et priori et fratribus et sororibus, praesentibus et futuris, ejusdem loci, pro anima fratris mei, sicut melius habuit et tenuit vicecomes Bitterris et illi pertinuit ac pertinere debuit, aliquo jure seu aliqua ratione sive voce vel consuetudine.

Et ego, Natalis, prior Sanetae Mariae de Prolano, per me et per omnes fratres et sorores, praesentes et futuros, recipio animam vestri fratris Philippi de Vico, et vos ipsum, Petrum de Vico, et antecessores vestros, in omnibus orationibus nostris et bonis quae ibi fiunt et semper fient.

Testes hujus sunt : Baudovinus capellanus de Podio viridi, Amelius de Lerano diaconus, Gualeranus, frater domini Petri de Vico, Bernardus Barbadixosas, Raimundus Bertranni dixosas. Facta carta ista undecimo kalendas maii, feria quarta, anno ab Incarnatione Christi millesimo duecentesimo decimo sexto, regnante Philippo, rege Francorum. Arnaldus Sancii de Lauriaco, scriptor publicus de Fanojovis, in castro de Podio viridi scripsit.

• 395

1266.

Blanche de Niort, prieure de Prouille, fille et héritière de feu Bertrand de Niort, chevalier, et de dame Misse, réclame, en son nom et au nom de sa mère, à Roger de Niort, fils de Bertrand, et à Sauremonde, sa femme, la moitié de Gebetz, Gramazies, Belcaire, au pays de Sault.

ORIGINAL : Arch. de l'Aude. (Document perdu^{1.})

• 396

Carcassonne, 19 mars 1271.

Pierre de Monbrun, archevêque de Narbonne, donne procuration à Pierre Roger de Durfort, son vicaire dans le Razès et le Fenouillèdes « *ad faciendum et ordinandum ibidem, in temporalibus, illa omnia tam circa jurisdictionem quam alia, que per nos fieri deberent et possent,* » à l'effet de vendre quelques terres au monastère de Prouille.

ORIGINAL : Arch. de l'Aude. (Document perdu^{2.})

• 397

1276.

Item, un acte de l'an 1276, contenant accord d'entre dame Misse, veuve de Bertrand d'Aniort, chevalier, comme tutrice de Raymond d'Aniort, son fils, et le monastère de Prouille tant en son nom que au nom de Blanche, religieuse du dit monastère, fille desdits Aniort et Misse d'une part, — et le sieur Pierre Roger d'Aniort, chevalier, et dame Sauremonde, sa femme, fille du sieur Bertrand d'Aniort, d'autre part, pour raison de la moitié des lieux de Gebetz et Galinagues et Belcaire assis dans la terre de Sault, et pour raison de la terre d'Alion et autres biens que le sieur Roger et sa femme avaient de l'héritage du dit Aniort; par lequel accord ou sentence arbitrale les dits lieux de Gebetz et Galinagues furent adjugés audit Pierre Roger et Sauremonde sa femme, ensemble tout ce qu'ils avaient aux dits lieux, comme aussi ce qu'ils avaient au lieu de Belcaire et terre d'Alion. Coté n° 33.